
rilDDIKEZIOUe 51111160 

L'incaricato_ 
REGIONE SICILIANA 

ISTITUTO SPERIMENTALE ZOOTECNICO PER LA SICILIA 
Palermo 

Delibera n° 19 del 30 marzo 2021 

Oggetto: Approvazione atto bilaterale di conferimento incarico a titolo gratuito a personale collocato in quiescenza 
Dott. Salvatore Ticali 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

VISTO 	lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO 	lo Statuto dell'Istituto Sperimentale Zootecnico per la Sicilia; 

VISTA 	la delibera del CdA n. I del 29/06/2020 con la quale si prende atto del D.P. n.331/Serv. l'/SG del 
18/06/2020 — prot. 199956/A6 del 18/06/2020 assunto al ns prot. n. 4082 del 18/06/2020 di rinnovo del 
Consiglio di Amministrazione dell'ISZS; 

VISTA 	la L.R. n° 10 del 12/05/2020 di "Bilancio di previsione della Regione per il triennio 2020-2022" pubblicato 
sul suppl. ord. N. 28 alla GURS (Parte I) n. 15 del 14-05-2020; 

VISTA 	la delibera del Consiglio di Amministrazione dell'Istituto Sperimentale Zootecnico per la Sicilia n. 05 del 
27/01/2021 di approvazione bilancio di previsione anno 2021 e bilancio pluriennale 2021, 2022 e 2023. 
trasmessa in data 28/01/2021 con prot. 893 all'Assessorato Regionale dell'Agricoltura e dello Sviluppo 
Rurale e della Pesca Mediterranea, per la relativa approvazione; 

VISTA 	la nota prot. 4847 del 29/01/2021 assunta al prot. 947 del 29/01/2021 dell'ISZS con la quale l'Assessorato 
Regionale dell'Agricoltura e dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea autorizza la gestione 
provvisoria per i mesi di gennaio e febbraio 2021; 

Considerato che con Legge Regionale 1 settembre 1997, n. 33 pubblicata sulla G.U.R.S. 2 settembre 1997, n. 47, 
-Norme per la protezione, la tutela e l'incremento della fauna selvatica e per la regolamentazione del 
prelievo venatorio. 
Disposizioni per il settore agricolo e forestale", é stato istituito presso l'ISZS un "Centro pubblico di 
smistamento e di riproduzione di fauna selvatica" allo scopo precipuo di ricostituire in Sicilia le popolazioni 
di fauna selvatica depauperate, in particolare della coturnice siciliana; 

Considerato che l'ISZS, ai sensi dell'art. 2  co.  1 dello Statuto "concorre al raggiungimento degli obiettivi generali 
perseguiti dalla Regione Siciliana nel settore agricolo in generale ed in materia agro-zootecnica, faunistico-
venatoria e degli allevamenti minori", persegue le suddette finalità — come precisato al comma 2 del predetto 
art. — mediante "la promozione dell'incremento ed il miglioramento del bestiame locale e delle altre specie 
animali il cui allevamento può costituire fonte di reddito, ivi comprese anche quelle di interesse faunistico — 
venatorio e quelle minori" (lettera b); la "produzione di esemplari di selvaggina autoctona destinati al 
ripopolamento attraverso l'istituzione di appositi Centri pubblici di produzione di selvaggina"(lettera g); la 
promozione e l'attuazione di programmi finalizzati alla tutela del patrimonio faunistico selvatico ed alla 
reintroduzione di specie rarefatte o scomparse, con riferimento all'esigenza del rispetto e del ripristino degli 
equilibri naturali e biologici (lettera h); "l'attuazione di programmi finalizzati alla produzione e diffusione di 
esemplari di interesse naturalistico, alimentare e/o venatorio, appartenenti alla fauna selvatica tipica siciliana, 
alla grossa fauna europea e alla fauna acquatica" (lettera i); 

Considerato che l'ISZS ha la necessità per le attività sopra menzionate di reperire esperti nel settore faunistico venatorio; 

VISTA la convenzione tra l'ISZS e il Dott. Salvatore Ticali personale in quiescenza della Regione Siciliana che ha 
acquisito notevole professionalità nel corso della sua vita lavorativa come esperto nel settore faunistico 
venatorio; 

Considerato che dalla stessa convenzione si evince che il Dott. Salvatore Ticali ricoprirà l'incarico di supporto al Direttore 
nella gestione del Centro Faunistico Regionale in qualità di esperto nel settore faunistico venatorio a titolo 
gratuito; 



VISTO 	il parere favorevole del Direttore dell'Istituto ex art. 20, comma 3, della L.R. n°19/2005; 

DELIBERA 
In conformità delle premesse: 

• di approvare la convenzione tra l'ISZS e il Dott. Salvatore Ticali, personale in quiescenza della Regione Siciliana 
che ha acquisito notevole professionalità nel corso della sua vita lavorativa, per l'incarico di supporto al Direttore 
nella gestione del Centro Faunistico Regionale in qualità di esperto nel settore faunistico venatorio a titolo gratuito. 
che forma parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo; 

• di trasmettere la presente libera per l'approvazione all'Assessorato Regionale dell'Agricoltura e dello Sviluppo 
Rurale e della Pesca Medit 	ea.  

Il Diretior S etario 	 1 Presidente 
Dott.  An 	onsole 	 Do Giovanni Siino 


	Page 1
	Page 2

